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2 kwietnia 2010

Pamięć o Katyniu

Uroczyste Apele Poległych, sadzenie „Dębów Pamięci”, wystawy, konkursy historyczne czy
„Marsz Pamięci” – to tylko część regionalnych wydarzeń, planowanych w związku z
przypadającą w tym roku 70. rocznicą Zbrodni Katyńskiej. Główne uroczystości w
województwie świętokrzyskim odbędą się 16 kwietnia pod Pomnikiem Katyńskim w Hucie
Szklanej.

Trwają obchody 70. rocznicy Mordu Katyńskiego, dramatu tysięcy polskich żołnierzy i
oficerów, uwięzionych i zamordowanych m.in. w Katyniu, Starobielsku, Ostaszkowie,
Charkowie i Miednoje, po zdradzieckiej napaści armii czerwonej na Polskę we wrześniu
1939 roku. Dokonano w tym czasie planowej eksterminacji Polaków, elity polskiego
społeczeństwa, wybitnych Synów Narodu. Wielu z nich pochodziło z terenu dzisiejszego
województwa świętokrzyskiego. Uroczystości rocznicowe organizowane będą w całym kraju,
w tym także w Kielcach i w regionie świętokrzyskim.
Wojewódzkie obchody tego wydarzenia zaplanowano na 16 kwietnia. Tego dnia, o godzinie
15.30 odbędzie się Msza Święta w Klasztorze Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na
Świętym Krzyżu. Po niej, o godzinie 17.30 uczestnicy obchodów wezmą udział w Apelu
Poległych pod Pomnikiem Katyńskim w Hucie Szklanej. Do uczestniczenia w tym wydarzeniu
zapraszają: Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
marszałek Adam Jarubas, wojewoda świętokrzyski  Bożentyna Pałka-Koruba oraz Sławomir
Kopacz, wójt gminy Bieliny.
Kwietniowe uroczystości na Świętym Krzyżu i w Hucie Szklanej będą niejako kulminacją
tegorocznych obchodów Zbrodni Katyńskiej, które w niektórych częściach naszego  regionu
zainaugurowano na początku marca.
–  W Muzeum Historii Kielc prowadzony jest cykl wykładów dotyczących Zbrodni Katyńskiej,
12 kwietnia na Placu Artystów otwarta zostanie wystawa przygotowana przez Instytut
Pamięci Narodowej, natomiast 13 kwietnia zaplanowano uroczystą mszę w intencji
pomordowanych oraz „Marsz Pamięci” – wylicza członek Zarządu Województwa Lech
Janiszewski. W ramach rocznicowych wydarzeń planowane są także m.in. konkurs
historyczny, projekcja w Wojewódzkim Domu Kultury filmu „Katyń” Andrzeja Wajdy oraz
specjalne wydanie „Kuriera Kieleckiego”.

Na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego www.sejmik.kielce.pl powstała specjalna
zakładka poświęcona  obchodom upamiętniającym zbrodnię katyńską z 1940 roku,
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zaplanowanym w poszczególnych gminach województwa świętokrzyskiego.


